
 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Numero: 3 Data: 20.02.2020 

OGGETTO: ESITO RICORSO CONTRO KURSANA RELATIVO ALLA GARA DELLA 

GESTIONE DELLA STRUTTURA PER ANZIANI DI JESI – PROVVEDIMENTI 

CONSEGUENTI 

L’anno duemilaventi nel giorno venti del mese di febbraio alle ore 17,00 presso la Sala Riunioni 

dell’ASP AMBITO 9 si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Azienda di Servizi alla 

Persona ASP AMBITO 9. 

Sono presenti: 

NOMINATIVO CARICA PRESENZA 

Mosconi Sergio Presidente SI 

Martina Coppari Vicepresidente SI 

Tonino Cingolani Membro SI 

Silvia Lorenzini Membro SI 

Beatrice Testadiferro Membro SI 

 

Assiste la Dott.ssa Serena Sbarbati, dipendente dell’ASP AMBITO 9, con funzioni di segreteria. 

Sono presenti il Direttore dell’ASP AMBITO 9, Dott. Franco Pesaresi, ed il Revisore Unico, Rag. 

Marina Pittori. 

Accertato che il numero dei presenti è legale per la validità della seduta, il Presidente Sergio 

Mosconi assume la presidenza. 

 

 

Il Consiglio di Amministrazione prende in esame l'oggetto sopraindicato. 

 

 



OGGETTO: ESITO RICORSO CONTRO KURSANA RELATIVO ALLA GARA DELLA 

GESTIONE DELLA STRUTTURA PER ANZIANI DI JESI – PROVVEDIMENTI 

CONSEGUENTI 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

PREMESSO che con Decisione del Direttore n. 183 del 04/07/2019 si è proceduto all’approvazione 

dei documenti di gara per l’affidamento in appalto della gestione operativa integrata ed 

omnicomprensiva del servizio assistenziale ed alberghiero in favore degli ospiti della residenza 

protetta e casa di riposo di Jesi, per la durata di due anni, presuntivamente dal 01/12/2019; 

 

CHE con Decisione del Direttore n. 300 del 09.10.2019 a seguito dell’espletamento delle procedure 

di gara sono state approvate le risultanze di gara da cui è risulta vincitrice la RTI Cooperativa 

Sociale COOSS Marche onlus – TADAMON onlus – SIRAM spa; 

 

CHE il consorzio KURSANA risultato secondo nella graduatoria finale ha presentato ricorso al 

TAR delle Marche per l’annullamento del provvedimento di aggiudicazione della gara sopra citata; 

 

PRESO ATTO che il TAR Marche in data 22.01.2020 ha deliberato l’esclusione della RTI 

Cooperativa Sociale COOSS Marche onlus – TADAMON onlus – SIRAM spa a favore del 

Consorzio KURSANA; 

 

CHE l’ASP AMBITO 9 si trova nella condizione di poter ricorrere contro il giudizio espresso dal 

TAR delle Marche; 

 

VISTO il vigente Regolamento di Organizzazione e Contabilità dell'ASP approvato dal Consiglio di 

Amministrazione di questo Ente con deliberazione n. 60 del 14/12/2017; 

 

Dopo ampia discussione 

 

Tutto ciò premesso 

 

A voti unanimi espressi per alzata di mano 

 

 

 

DELIBERA 

 

1) di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale della presente decisione; 

 

2) di prendere atto della sentenza emessa dal TAR Marche a favore del Consorzio KURSANA; 

 

3) di incaricare il Direttore di provvedere all’adozione di tutti gli adempimenti conseguenti. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

         IL PRESIDENTE      IL SEGRETARIO 

          F.to Dott. SERGIO MOSCONI    F.to Dott.ssa SERENA SBARBATI 

________________________________________________________________________________ 

 

La stessa è pubblicata sul sito dell’Azienda Servizi alla Persona (ASP) “Ambito 9”/Ambito 

Territoriale IX : www.aspambitonove.it 

 

Jesi, lì ……………………  

 

         IL DIRETTORE 

         F.to Dott. FRANCO PESARESI 

 

________________________________________________________________________________ 

 

 

http://www.aspambitonove.it/

